

## **Bieterfragen Veranstaltungsagentur**

### 1.Frage:

"Sehr geehrte Damen und Herren,  
an mehreren Stellen in den Ausschreibungsunterlagen werden die Vergaberichtlinien und der Anhang 3 erwähnt. (Siehe 6\_25\_Vertragsbedingungen\_Veranstaltungsagentur.pdf, Punkt 3.1, 3.5 sowie 2\_25\_Leistungsbeschreibung\_Veranstaltungsagentur.pdf Seite 2 und 4. Könnten Sie uns bitte diesen Anhang zur Verfügung stellen, da wie ihn in den weiteren Unterlagen nicht finden können. Haben Sie vielen Dank.

### *Antwort:*

*Sehr geehrte Damen und Herren,  
in der Nachlieferung finden Sie das Dokument "7\_25\_Nachtrag Bekanntmachung Vergaberichtlinien.pdf" mit den entsprechenden Informationen zu dem Anhang 3 (Vergaberichtlinien).  
Mit freundlichen Grüßen  
contracts@falling-walls.com*

### 2.Frage:

"Sehr geehrte Damen und Herren, wir haben uns intensiv mit den Inhalten beschäftigt und möchten sicherstellen, dass wir das Konzept in Ihrem Sinne ausarbeiten.

Daher wären wir Ihnen dankbar, wenn Sie uns kurz mitteilen könnten, welche inhaltlichen Schwerpunkte Sie im Konzept besonders berücksichtigt wissen möchten und wie genau Sie unsere Rolle bei der Konzepterstellung verstehen. Gibt es Punkte, auf die wir besonders eingehen sollen?

### *Antwort:*

*Das Konzept sollte sich, wie beschrieben, vor allem auf die Nutzung und Ausgestaltung der verschiedenen Räume sowie das Gäste-Management vor Ort beziehen.*

Zudem bitten wir um eine kurze Einschätzung, welche konkreten Aufgaben nach einer möglichen Zuschlagserteilung auf uns zukommen würden. Da unsere Option zunächst bis Mitte September gehalten werden soll und die Veranstaltung bereits Anfang November stattfindet, wäre es für unsere interne Planung wichtig, den zeitlichen Rahmen sowie die zu erwartenden Schritte nach Zuschlag möglichst frühzeitig einschätzen zu können.

### *Antwort:*

*Nach dem Zuschlag beginnt die Zusammenarbeit spätestens ab 01.06.2025. Es werden die ersten Kick Off Termine sowie ein wöchentlicher Jour Fix stattfinden. Damit beginnt auch die Zusammenarbeit mit allen Gewerken.*